
 

1 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT 

 

Referenční číslo T-Mobile LIC_2023_0087 

Č.j. Smluvního partnera  ČÚZK-12352/2023 

Smluvní strany: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 
Sídlo:  Ulice Tomíčkova 2144/1 
  Město Praha 4 PSČ  148 00 
IČ  64949681  
DIČ  CZ64949681 
Č. účtu  19-2271190247/0100  
Spisová značka  B. 3787 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Zastoupená Dagmar Elbastawisi, na základě pověření  

(dále jen “Dodavatel”)  

a 

Česká republika – Český úřad zeměměřický a katastrální 
Sídlo:  Ulice Pod sídlištěm 1800/9 
  Město Praha PSČ  182 11  
IČO  00025712  
DIČ  není plátce 
Jejíž jménem jedná Ing. Karel Štencel, místopředseda 
Registr smluv  ANO 

(dále jen „Smluvní partner“ nebo také „zadavatel“) 

(Dodavatel a Smluvní partner společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

Smlouvu o zajištění SW produktů Microsoft  
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

2 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

Úvodní ustanovení 

Smluvní partner zahájil výběrové řízení na veřejnou zakázku s názvem „POŘÍZENÍ LICENCÍ MS 
SQL“ (dále jen „Zakázka“). 

Na základě oznámení Smluvního partnera o výběru nejvhodnější nabídky na Zakázku č.j. ČÚZK-
08956/2023 ze dne 6.6.2023 se Smluvní strany dohodly níže uvedeného dne na uzavření této Smlouvy. 

Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít, že není v úpadku ani v likvidaci a nebylo vůči ní 
zahájeno insolvenční ani trestní řízení. 

Dodavatel prohlašuje, že je oprávněným prodejcem (LSP) SW produktů společnosti Microsoft Ireland 
Operations Limited, se sídlem Atrium Building Block B, Carmenhall Road, Sandyford Industrial Estate, 
Dublin 18, Irsko (Microsoft Ireland Operations Limited a osoby s ní propojené dále jen „Microsoft“). 

1. Účel Smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je úprava poskytování níže specifikovaného plnění ze strany Dodavatele 
Smluvnímu partnerovi, a to v rámci programu Microsoft SQL (dále jen „Program“), jehož 
právní rámec je zakotven ve smlouvách definovaných v následujícím odstavci.  

1.2 Předmět této Smlouvy je dále vymezen nabídkou TMCZ, předloženou TMCZ jako účastníkem 
zadávacího řízení uvedené Zakázky Smluvního partnera podle příslušných ustanovení ZZVZ 
dne 19.5.2023 (dále jen „Nabídka“). 

1.3 Plnění bude poskytováno rovněž za podmínek vymezených v následujících smlouvách, 
uzavřených mezi Smluvním partnerem a Microsoftem, které tvoří právní rámec Programu: 

Název smlouvy Microsoft: Číslo smlouvy Microsoft: 

Select Plus 7579409 

(uvedené smlouvy dále jen „Smlouvy Microsoft“). 

1.4 Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, řídí se veškeré vztahy mezi Smluvními stranami 
a veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy ustanoveními Smluv Microsoft vztahujícími se 
k poskytování Plnění, a to vždy v jejich aktuálně účinném znění. 

1.5 Plnění bude Dodavatelem poskytnuto způsobem a v rozsahu stanoveném v této Smlouvě, jejich 
přílohách, zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Pořízení licencí MS SQL“ a nabídce 
Dodavatele předložené v rámci této veřejné zakázky. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytovat Smluvnímu partnerovi níže uvedené 

plnění (dále vše společně také jen „Plnění“): 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

3 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

2.1.1 zajistit Smluvnímu partnerovi u společnosti Microsoft poskytnutí práva užití (dále jen 

„Licence“) a zpřístupnění softwarových produktů (dále jen „Software“) a dalších 

produktů (Software a další produkty mohou být dále společně označeny jako 

„Produkty“ a v jednotném čísle jako „Produkt“) v rozsahu specifikovaném v Příloze 

č. 1 této Smlouvy ; 

2.1.2 ve vztahu k Produktům po dobu 3 let poskytovat Smluvnímu partnerovi operativní a 

technickou podporu (např. nastavení účtu, přihlášení, fakturování…) (dále jako 

„Podpora“). 

2.2 Plnění bude Dodavatel provádět na profesionální úrovni v kvalitě odpovídající všeobecně 

uznávaným standardům pro daný okruh činností. 

2.3 Bez ohledu na ostatní ustanovení Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že Plnění dle této 

Smlouvy může být poskytováno pouze ve vztahu k takové Smlouvě Microsoft, která je v té době 

účinná a platná. 

2.4 Smluvní partner se za Plnění zavazuje uhradit cenu ve výši a za podmínek stanovených v této 

Smlouvě. Smluvní partner se rovněž zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou součinnost 

potřebnou pro řádné poskytování Plnění dle této Smlouvy, zejm. uzavřít příslušná licenční 

ujednání, smlouvu o poskytnutí digitálního obsahu či jiné formuláře a dokumenty se společností 

Microsoft. 

3. Doba a místo plnění 

3.1 Místem poskytování Plnění je sídlo Smluvního partnera na adrese Pod sídlištěm 1800/9, 

Kobylisy, 182 11 Praha 8.  

3.2 Plnění může být poskytnuto i vzdáleným přístupem, a to dle volby Dodavatele. Smluvní partner 

je v takovém případě povinen v rámci svojí součinnosti vzdálený přístup zajistit. 

3.3 Dodavatel se zavazuje zajistit Smluvnímu partnerovi Licence a zpřístupnění Softwaru 

nejpozději do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

3.4 Služby Software Assurance budou poskytovány po dobu 36 měsíců ode dne akceptace Licencí. 

3.5 Licence jsou považovány za zajištěné a dodané a Software za zpřístupněný okamžikem připsání 

Licencí do tenantu Smluvního partnera na portálu Microsoft Volume Licensing Service Center 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

4 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

(VLSC). Smluvní partner nabývá oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít dnem podepsání 

akceptačního protokolu s výsledkem „akceptováno“. 

3.6 Dodavatel je povinen dodat Plnění v množství, jakosti a v provedení dle nabídky. Smluvní 

partner není povinen převzít částečné plnění nebo v případě, že Plnění nesplňuje vlastnosti a 

parametry, které Dodavatel deklaroval v Nabídce. 

3.7 Akceptační řízení bude zahájeno výzvou Dodavatele k provedení akceptačního řízení, a to po 

předání Licencí a ověření vlastností a parametrů dodaných Licencí. 

Po vyhodnocení akceptačního řízení a zjištění případných vad, zjištěných při ověřování 

vlastností a parametrů, Smluvní partner předá Dodavateli výhrady k předaným Licencím s 

vyznačením jejich závažností. Při akceptačním řízení budou projednány výhrady Smluvního 

partnera, stanovena jejich výsledná závažnost, určen způsob a termín jejich odstranění. Vadou 

se rozumí rozpor mezi skutečnými vlastnostmi a parametry poskytnutých Licencí a vlastnostmi 

a parametry, které jsou stanoveny v příslušných dokumentacích dodaných Licencí. Za vadu se 

považuje i skutečnost, že vlastnosti a parametry poskytnutých Licencí neodpovídají 

požadovaným vlastnostem a parametrům dle zadávací dokumentace. Za vadu se dále považují i 

právní vady Licencí 

3.8 Možné výsledky akceptačního řízení 

Akceptováno 

V případě, že Smluvní partner v průběhu akceptačního řízení nenalezne v předaných Licencích 

vady, Licence budou odpovídat požadovaným vlastnostem a parametrům dle smlouvy, uvede 

Smluvní partner do akceptačního protokolu, že Licence jsou akceptovány a obě strany 

akceptační protokol potvrdí svým podpisem. V případě akceptace je Dodavatel oprávněn 

fakturovat celkovou cenu Plnění. 

Neakceptováno 

V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaných Licencích zjištěny vady, které 

by bránily v jejich užití, respektive Licence neodpovídají podmínkám nezbytným pro akceptaci 

uvedeným výše, nejsou předané Licence akceptovány. Smluvní strany se dohodnou na 

termínech nového předání a nového akceptačního řízení. Do akceptačního protokolu Smluvní 

partner uvede, že předané Licence nejsou akceptovány, popíše vady, termíny nového předání a 

akceptačního řízení a Smluvní strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem.  

V případě, že nebude akceptováno a Dodavatel bude v prodlení, Smluvní partner uplatní sankce 

za prodlení. Doba prodlení s plněním se přitom počítá od původního smluvního termínu splnění 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

5 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

(případná nesoučinnost Smluvního partnera se do doby prodlení Dodavatele nezapočítává). Po 

neakceptaci není možno fakturovat. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Cena za plnění dle této Smlouvy (dále jen „Cena“) vychází z cenové nabídky Dodavatele uvedené 

v Nabídce a je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy. Nabídková cena byla Dodavatelem zpracována 

v souladu se zadávací dokumentací Zakázky a Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná 

a nesmí být překročena po celou dobu trvání Smlouvy, vyjma změny sazby DPH či jiných 

daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí 

být Cena překročena. Dodavatel nemá právo jednostranně zvýšit sjednanou Cenu. Cena zahrnuje 

veškeré náklady Dodavatele nutné k poskytnutí plnění, jakož i veškeré náklady související. 

Dodavatel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy, důkladně prošel zadávací podmínky a 

všechna případně poskytnutá vysvětlení, zvážil všechny varianty možného způsobu plnění 

Zakázky a na základě těchto informací stanovil cenu plnění uvedenou v nabídce. Dodavatel je 

povinen za tuto Cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této Smlouvy, a 

to i v případě, že by se v průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu této 

Smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy. 

4.2 Formálním podkladem pro vystavení faktury bude akceptační protokol s výsledkem 

„akceptováno“. Dodavatel zašle do 5 pracovních dnů od podepsání akceptačního protokolu 

Smluvnímu partnerovi fakturu na úhradu Ceny za Plnění, a to elektronicky na adresu 

cuzk@cuzk.cz.  

4.3 Veškeré Ceny budou hrazeny na základě daňových dokladů – faktur vystavených ze strany 

Dodavatele. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním zaplacení na účet Dodavatele. 

4.4 Veškeré platby budou probíhat v českých korunách (Kč). Je-li Cena za Plnění stanovena v měně 

EUR, bude částka přepočítána na Kč dle kurzu České národní banky platného v den vystavení 

faktury.  

4.5 Není-li uvedeno výslovně jinak, jsou všechny ceny uvedeny bez daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“). DPH bude připočtena v zákonné výši. 

4.6 Lhůta splatnosti faktur je sjednána na 30 kalendářních dnů po doručení Smluvnímu partnerovi.  

4.7 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle právních předpisů, zejména zákonem 

č. 235/2004 Sb. v platném znění. Vystavená faktura musí dále obsahovat číslo jednací Smlouvy, 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  

mailto:cuzk@cuzk.cz


 

6 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

pojmenování akce ve znění: „Pořízení licencí MS SQL“, název a číslo projektu dle IROP ve znění: 

„Vybudování informačního systému digitální mapy veřejné správy (IS DMVS) a rozvoj 

informačního systému zeměměřictví pro potřeby DMVS ČR“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.05/0.0/0.0/20_117/0015243. Dodavatel se zavazuje dodržovat případné další pokyny 

Smluvního partnera na formální požadavky faktur ohledně informací k financování projektu z 

programu IROP. 

4.8 Nebude-li vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních nebo 

bude chybně vyúčtována Cena, bude taková faktura do data splatnosti Dodavateli vrácena k 

doplnění scházejících údajů nebo k opravě nesprávných údajů. Dodavatel provede opravu 

vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být co do počtu dnů kratší než 

doba splatnosti původní faktury. Bude-li vadná faktura vrácena, přestává běžet původní doba 

splatnosti. V takovém případě nedojde k prodlení s placením. Celá doba splatnosti běží znovu ode 

dne doručení nově vystavené faktury na konkrétní fakturační místo. 

4.9 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu 

Smluvního partnera na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, není-li Smluvními 

stranami sjednáno jinak. 

5. Licenční, servisní a reklamační podmínky, aktualizace, řešení vad a záruky 

5.1 Součástí plnění může být tzv. proprietární software, který naplňuje znaky díla ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). 

V této souvislosti je Smluvnímu partnerovi poskytováno nevýhradní oprávnění k výkonu práva 

autorské dílo užít (Licenci) pro potřeby rezortu Smluvního partnera na dobu neurčitou na území 

České republiky, a to všemi způsoby a v množstevním rozsahu nezbytném pro naplnění účelu 

této Smlouvy v souladu se zadávacími podmínkami. Smluvní partner není povinen Licenci 

využít. 

5.2 Dodavatel je povinen zajistit pro Smluvního partnera Licenci takovým způsobem, aby mohl být 

naplněn účel této Smlouvy a byla dodržena všechna licenční ujednání k dílu a všechny právní 

předpisy upravující jeho užití, a to alespoň v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu Smlouvy. 

5.3 Dodavatel prohlašuje, že užitím díla Smluvním partnerem nebudou neoprávněně porušena 

žádná práva a oprávněné zájmy třetích osob, kromě práv duševního vlastnictví také např. právo 

na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických osob. 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

7 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

5.4 Dodavatel se zavazuje, že jakákoli dodaná nebo zpřístupněná aktualizace, nebo jiná úprava je 

autorskoprávně nezávadná dle této Smlouvy a podléhá stejné Licenci, jako je uvedená v této 

Smlouvě. 

5.5 Dodavatel se zavazuje zajistit služby podpory (maintenance) k Licencím v dostatečné rozsahu, 

je-li to pro naplnění účelu Smlouvy nezbytné, resp. vyžadují-li to licenční či jiné podmínky 

použití tohoto Softwaru. 

5.6 Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k Produktům včetně 

podmínek a rozsahu poskytování aktualizací Softwaru se řídí podmínkami uvedenými ve 

Smlouvách Microsoft, zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Waranty) dle Smluv 

Microsoft. 

5.7 Smluvní strany jsou si vědomy, že Software je produkt společnosti Microsoft, přičemž Licence k 

užití Softwaru a samotný digitální obsah Produktu, včetně jeho případných aktualizací, jsou 

Smluvnímu partnerovi poskytovány přímo společností Microsoft v souladu se Smlouvami 

Microsoft. Rozsah Licence a podmínky poskytování digitálního obsahu, včetně jeho případných 

aktualizací, a to pro žádný z Produktů, není předmětem této Smlouvy ani předmětem jakékoliv 

garance či záruky ze strany Dodavatele. 

5.8 Odměna za veškerá oprávnění poskytnutá Smluvnímu partnerovi dle této Smlouvy je již zahrnuta 

v ceně plnění dle této Smlouvy. Cena plnění obsahuje všechny licenční odměny, které mohou při 

plnění z této Smlouvy vzniknout. Dodavatel není oprávněn uplatňovat další licenční poplatky s 

ohledem na způsob použití Licencí a charakteristiku prostředí, ve kterém jsou užívány. V ceně 

plnění dle této Smlouvy je zahrnuta i cena případně poskytnutých služeb podpory k Softwaru, 

či jiných souvisejících plnění, se kterými jsou spojeny jednorázové či pravidelné poplatky, 

za celou dobu trvání Smlouvy. Smluvní strany mají za to, že je tímto odměna za Licence ujednána, 

resp. je sjednán způsob jejího určení dostatečným způsobem s ohledem na ustanovení § 2366 

občanského zákoníku. 

5.9 Licenci k Softwaru získává Smluvní partner a Software je Smluvnímu partnerovi zpřístupněn 

okamžikem připsání Licence do tenantu Smluvního partnera. Dodavatel touto Smlouvou 

poskytuje Smluvnímu partnerovi licenci k dílu, přičemž účinnost Licence nastává okamžikem 

akceptace Licence; do té doby je Smluvní partner oprávněn dílo užít v rozsahu a způsobem 

nezbytným k naplnění účelu této Smlouvy. 

5.10 Smluvní partner je povinen užívat Produkty v souladu s licenčními podmínkami (užívacími 

právy) a dalšími podmínkami Microsoft vztahujícími se k danému Produktu. Smluvní partner se 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

8 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

zavazuje uhradit Dodavateli veškerou újmu, a to i nemajetkovou, vzniklou Dodavateli v důsledku 

porušení podmínek užívání Produktu ze strany Smluvního partnera, a to v plné výši. Ustanovení 

odst. 6.3 Smlouvy se pro tento případ nepoužije. Porušení licenčních či jiných podmínek 

Microsoft ze strany Smluvního partnera je považováno za podstatné porušení smluvních 

povinností Smluvního partnera. 

6. Sankční ujednání 

6.1 Pro případ prodlení Smluvního partnera s úhradou plateb sjednaných v této Smlouvě je Smluvní 

partner povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení s předáním Licencí bude Smluvní partner požadovat po Dodavateli slevu z 

celkové Ceny bez DPH ve výši 0,2 % za každý započatý den prodlení. Sleva z ceny bude 

poskytnuta v rámci fakturace bezprostředně následující po porušení povinnosti Dodavatele. 

6.3 Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 

vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

6.4 Žádná ze Smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého ustanovení 

této Smlouvy, budou-li příčinou nepředvídatelné, neodvratitelné a povinnou Smluvní stranou 

nekontrolovatelné okolnosti nebo události, které způsobují, že plnění povinností není možné nebo 

je krajně obtížné. Za vyšší moc se považují zejména epidemie, ozbrojené konflikty, přírodní 

katastrofy apod., a to pouze za podmínky, že splňují požadavky v předchozí větě (dále též jako 

„Vyšší moc“). 

6.5 Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má 

vědět, že poruší svou povinnost založenou touto Smlouvou, nebo která se dozví o okolnosti Vyšší 

moci, bránící plnění povinnosti dle této Smlouvy, je povinna oznámit písemně druhé Smluvní 

straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích. 

Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, kdy 

se povinná Smluvní strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá 

Smluvní strana je povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. 

Stejným způsobem musí být obeznámena druhá Smluvní strana o ukončení okolností bránících 

splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

9 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

6.6 Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu z prodlení nebo úrok z prodlení vzniká oprávněné 

Smluvní straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuta z prodlení 

nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, 

kterým jsou vyúčtovány povinné Smluvní straně.  

6.7 Náhrada způsobené újmy jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem – fakturou Smluvní straně, která je povinná 

příslušnou náhradu újmy zaplatit. 

6.8 Poskytnutí slevy z ceny či smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit 

své závazky. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 

jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje sleva z Ceny či smluvní pokuta, a to v celém 

rozsahu. Odstoupením od smlouvy nárok na slevu z Ceny či smluvní pokutu nezaniká. 

7. Rozhodné právo a řešení sporů 

7.1 Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem a 

ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

7.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat se o 

smírné vyřešení těchto sporů. 

8. Trvání a ukončení Smlouvy 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Zveřejnění v Registru smluv provede obratem po uzavření Smlouvy 

Smluvní partner.  

8.2 Pro účely uveřejnění Smlouvy v Registru smluv dle předchozího odstavce Smluvní strany 

výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za důvěrné informace ani 

za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 z.č.89/2012 Sb. občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich uveřejnění v Registru smluv. 

8.3 Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, výsledků 

zadávacího řízení vč. údajů o hodnotách parametrů (své) vybrané nabídky, jakož i se zveřejněním 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

10 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

celého znění této Smlouvy včetně jejích příloh, všech jejích změn a dodatků, a to v rozsahu 

vyžadovaném právními předpisy. 

8.4 Plnění předmětu této Smlouvy v době od uzavření Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění 

podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.  

8.5 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit pouze v případě závažného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti druhou Smluvní stranou (tzv. podstatné porušení povinnosti) 

a dále v případech vymezených touto Smlouvou.  

8.6 Za podstatné porušení povinnosti ze strany Dodavatele se považuje zejména zpoždění s řádným 

plněním dle Smlouvy delší než 30 dnů.  

8.7 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že nebude nadále oprávněn Plnění 

dle této Smlouvy poskytovat, a to i v důsledku ukončení vztahu se třetí stranou (zejm. s 

Microsoft), který je podmínkou pro existenci oprávnění Dodavatele k poskytování Plnění. 

Dodavatel je rovněž oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že k tomu bude vyzván ze 

strany společnosti Microsoft. 

8.8 Obě smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy v případě, že okolnosti vyšší moci trvají 

déle než 3 měsíce. 

8.9 Odstoupení od této Smlouvy oznámí odstupující Smluvní strana druhé Smluvní straně písemně. 

Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

8.10 Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se odpovědnosti za újmu, úroků 

z prodlení, řešení sporů ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

účinnosti této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé 

porušením Smlouvy ani oprávněného nároku na zaplacení smluvních pokut resp. poskytnutí slev 

z Cen. 

8.11 Účinnost Smlouvy rovněž zaniká s ukončením relevantní Smlouvy Microsoft, a to způsobem 

a v rozsahu, jak je specifikováno v příslušné Smlouvě Microsoft. 

9. Další práva a povinnosti Smluvních stran  

9.1 Obsahem závazkového vztahu Smluvních stran jsou všechny podmínky, práva a povinnosti 

stanovené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách a nabídce Dodavatele i v případě, že nejsou 

touto Smlouvou výslovně uvedeny. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu, jakož i jednotlivá 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

11 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

práva a povinnosti z ní vyplývající, budou vykládat v souladu se zadávací dokumentací, všemi 

podmínkami stanovenými v rámci zadávacího řízení zadání veřejné zakázky a nabídce 

Dodavatele předložené v rámci tohoto zadávacího řízení. 

9.2 V případě rozporu ustanovení následujících dokumentů se použije pro výklad Smlouvy úprava 

obsažená v dokumentech v tomto pořadí přednosti: 1. Zadávací dokumentace včetně všech 

dodatečných informací k Zakázce, 2. Nabídka, 3. Smlouva. Stejné pořadí dokumentů počínaje 

č. 1 se použije pro určení obsahu práv a povinností Smluvních stran neupravených touto 

Smlouvou.  

9.3 Veškerá práva a povinnosti stanovená ve všech odstavcích tohoto článku Smlouvy mají v případě 

rozporu s ostatními ustanoveními této Smlouvy, nebo s ustanoveními kterékoliv z jejích příloh, 

přednost. Přednost zadávací dokumentace včetně veškerých dodatečných informací k Zakázce 

před ustanoveními tohoto článku zůstává nedotčena. 

9.4 Smluvní partner v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona ZZVZ, trvá na dodržování zásady 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 

daného zákona. S ohledem na charakter zakázky Smluvní partner zejména požaduje po 

Dodavateli, aby v průběhu plnění této Smlouvy dodržoval a zajistil dodržování 

pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem 

osobám, které se na plnění této Smlouvy budou podílet. Dodavatel se zavazuje, že bude 

dodržovat veškerá ustanovení pracovněprávních předpisů, zejména zákoník práce a zákon o 

zaměstnanosti, a v případě požadavku Smluvního partnera mu dodržování daných povinností 

doloží.  

9.5 Ve smlouvách s poddodavateli je Dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň s podmínkami 

této Smlouvy. Dodavatel odpovídá za sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních 

podmínek se svými poddodavateli, včetně poskytování řádných plateb za provedené práce těmto 

svým poddodavatelům. 

9.6 Pro realizaci předmětu plnění má Dodavatel právo použít smluvní poddodavatele. Seznam 

poddodavatelů předložil Dodavatel před podpisem této Smlouvy. Dodavatel má právo použít k 

plnění i další poddodavatele po předchozím odsouhlasením Smluvním partnerem. Smluvní 

partner odsouhlasení nového Dodavatele bezdůvodně neodmítne.  

9.7 V případě, že Dodavatel využívá poddodavatele k výkonu činností vymezených v této smlouvě, 

odpovídá za kvalitu, bezpečnost a včasnost plnění stejným způsobem jako by činnost prováděl 

sám.  

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

12 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

9.8 V případě, že Dodavatel využívá poddodavatele k výkonu činností definovaných touto 

Smlouvou, je povinen informovat poddodavatele o požadavcích na bezpečnost informací a 

bezpečnostních pravidlech, které je povinen dodržovat při výkonu dané činnosti alespoň ve 

stejném rozsahu, v jakém od Dodavatele Smluvní partner požaduje. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ústní i písemná ujednání Smluvních stran. 

10.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pokud 

Smlouva nestanoví jinak. 

10.3 Dodavatel se zavazuje zajistit, že pro poskytování předmětu plnění dle Smlouvy budou využívány 

pouze zařízení, aplikace a technologie, které jsou v souladu s platnou českou a evropskou 

legislativou, především s ohledem na licenční podmínky a předpisy upravující ochranu duševního 

vlastnictví. 

10.4 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou Smluvní stranu osobou nebo osobami 

oprávněnými jednat jménem Smluvních stran. 

10.5 Spory vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v souvislosti s 

plněním mezi Smluvním partnerem a Dodavatelem budou řešeny především dohodou. Pokud k 

dohodě nedojde, budou spory projednávány před soudy České republiky. V případě řešení sporů 

před soudem si Smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního soudu podle místa 

sídla Smluvního partnera. 

10.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) a nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. 

Zveřejnění v registru smluv zajistí Smluvní partner. 

10.7 Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s touto Smlouvou, včetně 

účetních dokladů, minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí ji použít. 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

13 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

10.8 Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

10.9 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným 

nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 

nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení 

právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení 

nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného 

či nevynutitelného ustanovení. 

10.10 Smluvní partner výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se všemi dokumenty týkajícími se 

Plnění a že žádné z ustanovení tam uvedených nepovažuje za takové, které by nemohl rozumně 

předpokládat.  

10.11 Smluvní partner na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 

okolností pro případ, že by se po uzavření této Smlouvy změnily okolnosti do té míry, že se plnění 

podle této Smlouvy stane pro něj obtížnější. Smlouva je závazná pro právní nástupce Smluvních 

stran. 

10.12 Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení §§ 1798 – 1800 občanského zákoníku se neužijí. 

10.13 Pro případy promlčení se použije úprava obsažená v občanském zákoníku. 

10.14 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 

10.15 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s 

elektronickými podpisy obou Smluvních stran. Každá ze Smluvních stran elektronicky obdrží 

plně podepsaný dokument ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně 

konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, takový dokument se považuje za originál Smlouvy. 

Příloha č. 1: Specifikace a ceny Software  

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

14 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

10.16 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla uzavřena po 

vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování 

principu poctivost, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na důkaz uvedených skutečností 

připojují své podpisy. 

 

 

V Praze, dne dle elektronického podpisu 

Jméno Dagmar Elbastawisi 

Funkce Manažer licenčního kompetenčního 
centra, na základě pověření 

 

 

 

 V Praze, dne dle elektronického podpisu 

Jméno Ing. Karel Štencel 

Funkce místopředseda  

 

 

Za T-Mobile Czech Republic a.s. (podpis, razítko)  Za Smluvního partnera (podpis, razítko) 

 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  



 

15 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ MICROSOFT                                                             LIC. 

Č. zákazníka:55666218; Č. kontraktu:40211858694_1_1 

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: LIC 

Příloha č. 1: Specifikace a Cena Software 

 

Part Number Předmět plnění Počet 
licenc

í 

Cena v Kč 
bez DPH za 
jednu licenci 

Cena v Kč 
bez DPH 
celkem 

Cena v Kč 
včetně DPH 

celkem 

7JQ-00353 SQLSvrEntCore SNGL 
LicSAPk MVL 2Lic CoreLic 

4 443 653,20 
Kč 

1 774 612,80 
Kč 

2 147 281,49 
Kč 

 

 

Jedná se o licence se Software Assurance na období 36 měsíců v rámci multilicenčního programu 
Microsoft Select Plus. 

 

. 

 

 

®certified; chytraf; 09.06.2023 15:44:24;  


		2023-06-12T10:13:43+0200
	Dagmar Elbastawisi


		2023-06-13T13:44:07+0200
	Ing. Karel Štencel
	Jsem autorem tohoto dokumentu.


		2023-06-14T08:36:09+0200
	Unknown signer 36d8712bcd734251aea75777559baa4da11bcbd2




